in Ramesses  
aditor.

<sup>11</sup> Joseph vero patri et fratribus suis dedit possessionem in Ægypto in optimo terra loco, Ramesses, ut præceperat Pharaon. <sup>12</sup> Et alebat eos, omnemque domum patris sui, præbens cibaria singulis.

## 10. Joseph pro Pharaone laborat, 47, 13—26.

Pecuniam  
congregat,

<sup>13</sup> In totorenim orbe panis deerat, et oppresserat fames terram, maxime Ægypti et Chanaan. <sup>14</sup> E quibus omnem pecuniam congregavit pro venditione frumenti, et intulit eam in ærarium regis.

pecora  
adducit,

<sup>15</sup> Cumque defecisset emptoribus pretium, venit cuncta Ægyptus ad Joseph, dicens: Da nobis panes: quare morimur coram te, deficiente pecunia? <sup>16</sup> Quibus ille respondit: Adducite pecora vestra, et dabo vobis pro eis cibos, si pretium non habetis. <sup>17</sup> Quæ cum adduxissent, dedit eis alimenta pro equis, et ovibus, et boibus, et asinis: sustentavitque eos illo anno pro commutatione pecorum.

terram ter-  
ram emit,

<sup>18</sup> Venerunt quoque anno secundo, et dixerunt ei: Non celabimus dominum nostrum quod deficiente pecunia, pecora simul defecerunt: nee clam te est, quod

20 aSup 41, 50. — 21 b1 Par 7, 6; 8, 1. — 27 cDt 10, 22.

absque corporibus et terra nihil habeamus. <sup>19</sup> Cur ergo moriemur te vidente? et nos et terra nostra tui erimus: eme nos in servitutem regiam, et præbe semina, ne pereunte cultore redigatur terra in solitudinem. <sup>20</sup> Emit igitur Ioseph omnem Terram Ægypti, vendentibus singulis possessiones suas præ magnitudine famis. Subiecitque eam Pharaoni, <sup>21</sup> et cunctos populos eius a novissimis terminis Ægypti usque ad extremos fines eius, <sup>22</sup> præter terram sacerdotum, quæ a rege tradita fuerat eis: quibus et statuta cibaria ex horreis publicis præbebantur, et idecirco non sunt compulsi vendere possessiones suas.

<sup>23</sup> Dixit ergo Ioseph ad populos: En ut cernitis, et vos et terram vestram Pharao possidet: aecipite semina, et serite agros, <sup>24</sup> ut fruges habere possitis. Quintam partem regi dabitis: quattuor reliquias permitto vobis in sementem, et in cibum familiis et liberis vestris. <sup>25</sup> Qui responderunt: Salus nostra in manu tua est: respiciat nos tantum dominus noster, et læti serviens regi. <sup>26</sup> Ex eo tempore usque in præsentem diem in universa terra Ægypti regibus quinta pars solvitur, et factum est quasi in legem, absque terra sacerdotali, quæ libera ab hac conditione fuit.

populus  
vectigalia  
imponit.